TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số         -CV/TU
V/v quán triệt, phổ biến, tuyên truyền

Chỉ thị số 52-CT/TW ngày 03/10/2025

của Ban Bí thư về thực hiện bảo hiểm y tế

toàn dân trong giai đoạn mới

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

  và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Đảng ủy các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Chỉ thị số 52-CT/TW ngày 03/10/2025 của Ban Bí thư về việc

thực hiện bảo hiểm y tế toàn dân trong giai đoạn mới (sau đây gọi tắt là Chỉ

thị số 52-CT/TW), Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, đảng ủy các xã, phường, đặc khu tổ

chức học tập, quán triệt nội dung Chỉ thị số 52-CT/TW đến toàn thể cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị, địa

phương bằng các hình thức phù hợp, bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội

tỉnh tổ chức tuyên truyền sâu rộng nội dung Chỉ thị số 52-CT/TW, trong đó tập

trung tuyên truyền về ý nghĩa, lợi ích của việc tham gia bảo hiểm y tế đối với

mỗi người dân và toàn xã hội đến cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng lớp

nhân dân bằng các hình thức phong phú, sinh động, phù hợp với từng đối tượng

nhằm tạo sự đồng thuận và chuyển biến mạnh mẽ trong cộng đồng.

3. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí của tỉnh và của Trung ương

đóng trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về mục tiêu, ý nghĩa,

lợi ích và trách nhiệm của việc tham gia bảo hiểm y tế đối với mỗi người dân

và toàn xã hội; đưa tin, phản ánh tình hình quán triệt, phổ biến, tuyên truyền

và triển khai thực hiện Chỉ thị số 52-CT/TW đến cán bộ, đảng viên và Nhân

dân; đồng thời, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình, định kỳ báo cáo Ban

Thường vụ Tỉnh ủy.

4. Các địa phương, cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả; đồng thời, báo cáo kết quả quán triệt, phổ biến, tuyên

2

truyền về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy)1

để theo dõi, tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- VPTU: CVP, PCVP, P. Tổng hợp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Thị Hồng Minh

1 Các đơn vị có thể kết hợp trong báo cáo công tác tuyên giáo và dân vận năm 2025.

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-25T11:36:53+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Đinh Thị Hồng Minh<DinhThiHongMinh@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-25T07:41:39+0000
	Not specified

		2025-10-25T07:41:40+0000
	Not specified

		2025-10-25T07:41:41+0000
	Not specified